



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2022.08.02.01-PE-SE

Após analisado o resultado do Pregão nº 2022.08.02.01-PE-SE, referente ao Processo Administrativo nº 2022.08.02.01-PE-SESA, o(a) Sr(a). RENÉ XIMENES ARAGÃO, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Coreaú, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

13.737.194/0001-54 - X MEDICAL & CLEAN LTDA							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	Fogão automático 06 bocas	ESMALTEC	1.0	UND	1.917,35	1.501,00	1.501,00
11	Ar condicionado 9.000 a 12.000 BTU's/quente e frio	TCL	9.0	UND	2.514,15	2.090,00	18.810,00
14	Projektor Multimídia (Datashow)	GOLDENTEC	1.0	UND	4.574,83	4.495,00	4.495,00
25	Cadeira de rodas adulto	CARONE	1.0	UND	1.891,56	980,00	980,00
<b>Total.....</b>						<b>R\$ 25.786,00</b>	
<b>Adjudicado para X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 13.737.194/0001-54, pelo melhor valor de R\$ 25.786,00 (vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais), em 02/09/2022.</b>							
09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	Mesa para refeitório 06/fixo	NEW MAP	2.0	UND	2.920,18	1.480,00	2.960,00
4	Armário aço/altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm/03 ou 04/40kg	DM	17.0	UND	1.529,93	960,00	16.320,00
5	Mesa auxiliar de 40x40x80cm a 40x60x80cm/aço Inoxidável	TM	5.0	UND	1.116,50	600,00	3.000,00
7	Mesa para impressora	NEW MAP	2.0	UND	305,03	290,00	580,00
8	Cadeira aço / ferro pintado/não possui/não possui/não possui/estofado	NEW MAP	39.0	UND	366,17	190,00	7.410,00
16	Ventilador de teto	VENTISOL	3.0	UND	443,67	330,00	990,00
19	Mesa de escritório madeira/mdp/mdf/similar/simples/possui	NEW MAP	5.0	UND	1.584,33	480,00	2.400,00

+



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**COREAÚ**  
UMA CIDADE DE TODOS

21	Divã aço ou ferro pintado/estofado/possui	TM	1.0	UND	1.665,65	1.450,00	1.450,00
22	Escada com 2 degraus aço inoxidável	TM	2.0	UND	349,30	315,00	630,00
23	Estetoscópio infantil aço inoxidável/duplo	PREMIUM	1.0	UND	233,97	44,00	44,00
24	Esfigmomanômetro adulto analógico/nylon	PREMIUM	3.0	UND	338,20	140,00	420,00
26	Esfigmomanômetro infantil analógico/nylon	PREMIUM	1.0	UND	173,00	130,00	130,00
27	Balança antropométrica adulto mecânica/até 150 kg até 2 metros	BALMAK	1.0	UND	2.068,31	2.000,00	2.000,00
29	Termômetro clínico infravermelho sem contato	G-TECH	4.0	UND	365,32	210,00	840,00
30	Estetoscópio adulto aço inoxidável/duplo	PREMIUM	3.0	UND	170,26	44,00	132,00
31	Carro de curativos aço inoxidável / balde e bacia	TM	1.0	UND	1.383,60	1.140,00	1.140,00
32	Biombo aço inoxidável/tamanho triplo/possui	TM	2.0	UND	968,17	950,00	1.900,00
34	Armário vitrine 02 portas/aço/ferro pintado	TM	2.0	UND	1.592,67	1.500,00	3.000,00
					<b>Total.....R\$ 45.346,00</b>		

**Adjudicado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 45.346,00 (quarenta e cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais), em 02/09/2022.**

11.049.892/0001-31 - JADSON MOREIRA TAUMATURGO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Bebedouro/purificador refrigerado pressão coluna simples	ESMALTEC	1.0	UND	1.247,83	1.130,00	1.130,00
3	Geladeira/ refrigerador de 260 a 299L	CONSUL	1.0	UND	2.293,00	2.285,00	2.285,00
9	Computador Desktop Básico	GOLDENTEC	2.0	UND	4.105,80	4.103,00	8.206,00
10	No-Break (para computador/impressora)	TS-SHARA	2.0	UND	2.037,62	2.035,00	4.070,00
12	Televisor (32" a 41")	PHILCO	1.0	UND	2.886,33	2.884,00	2.884,00
13	Computador Portátil (Notebook)	POSITIVO	1.0	UND	4.719,69	4.690,00	4.690,00
15	Mesa de Reunião	SO AÇO	1.0	UND	976,85	975,00	975,00
17	Mesa de exames com armário/madeira-mdf	SALUTEM	3.0	UND	3.008,67	2.960,00	8.880,00
18	Forno de microondas de 26 a 30 litros	MIDEA	1.0	UND	1.325,88	960,00	960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**COREAÚ**  
UMA CIDADE DE TODOS

20	Sofá-cama hospitalar comprimento: 188 até 220 cm/courvin	D'AQUINO	1.0	UND	2.681,63	2.678,00	2.678,00
28	Balde a pedal aço inox/de 30L até 49L	UTILBASAR	5.0	UND	485,27	482,00	2.410,00
33	Glicosímetro com kit de 50 tiras, lancetas e lancetador	G-TECH	2.0	UND	176,19	175,00	350,00
35	Carro para material de limpeza	BRALIMPIA	1.0	UND	1.579,91	1.575,00	1.575,00
36	Banqueta dobrável aço ferro pintado/80 kg ou superior	UTILBASAR	17.0	UND	132,44	131,00	2.227,00
37	Mesa para computador madeira/mdp/mdf/similar/de 01 a 02 gavetas	SO AÇO	1.0	UND	556,07	510,00	510,00
<b>Total.....R\$ 43.830,00</b>							

**Adjudicado para JADSON MOREIRA TAUMATURGO inscrita no CNPJ/MF Nº 11.049.892/0001-31, pelo melhor valor de R\$ 43.830,00 (quarenta e três mil, oitocentos e trinta reais), em 02/09/2022.**

*René Ximenes Aragão*  
**RENÉ XIMENES ARAGÃO**  
**PREGOEIRO(A)**